
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. ИРКУТСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г.

ИРКУТСКА
_________________СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73_________________

664044 г. Иркутск, ул. Радищева, 132 тел/факс 778-178 
School -  73 @ mail.ru

ПРИКАЗ
01.09.2023г. № 255

Об организации питания в столовой 
МБОУ г. Иркутска СОШ № 73

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 
37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях надлежащего 
исполнения установленных требований при организации питания учащихся МБОУ г. 
Иркутска СОШ № 73 в 2023-2024 учебном году, руководствуясь Уставом школы,

приказываю:

1. Обеспечить питание в школьной столовой в соответствии с графиком (приложение 1)

2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить сопровождение организованно 
питающихся в столовую согласно режиму работы столовой (приложение 1)

3. Обеспечить дежурство представителя администрации школы в столовой во время 
перемен в соответствии с графиком дежурства администраторов (приложение 2)

4. Заместителю директора по ХР Климановой М.С. обеспечить проведение между сменами 
и по окончанию работы качественной влажной уборки столовой с обработкой всех 
контактных поверхностей с применением моющих и дезинфицирующих средств, 
зарегистрированных в установленном порядке и разрешенных к применению, в 
инструкциях по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при 
вирусных инфекциях

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор Е.В. Высоцкая



Приложение 1 к приказу № 255 от 01.09.2023 г

1 смена
График питания учащихся МБОУ г. Иркутска СОШ №73

в р е м я к л а с с ы н о м е р  с т о л а

1 п ер ем ен а 1 а 1 ,2 ,3 ,4 ,9
1 б 11 ,12 ,13 ,14 ,15
6 в (О В З ) 16,17
8 г (О В З ) 5 ,6 ,7

2 п ер ем ен а 1 в 1,2,3,4
5 а 5,6
5 6 11,12
5 в 13,14
8 а 15,16
8 6 17,18
8 в 9 ,1 0

3 п ер ем ен а 4 6 1,2,3,4
4 в 11, 12 ,13 ,14 ,15
4 г 5 ,6 ,7 ,1 0

4 п ер ем ен а 4 а 1 ,2 ,3 ,4 ,9
6 в (О В З ) 16,17
8 г (О В З ) 5 ,6 ,7
9 а 11,12
9 6 13,14
1 1 а 15

2 смена

в р е м я к л а с с ы н о м е р  с т о л а

1 п ер ем ен а 2 а 1,2 ,3 ,4
2 6 11 ,12 ,13 ,14 ,15
6 а 5,6
6 6 16,17
6 г 9 ,10

2 п ер е м е н а 2 в 1,2 ,3 ,4
2 г 5 ,6 ,7 ,1 0
7 а 11,12
7 6 13,14
7 в 15,16
1 0 а 17

3 п ер ем ен а 3 а 1 ,2 ,3 ,4 ,9
3 6 5 ,6 ,7 ,1 0
3 в 11 ,12 ,13 ,14 ,15

«



Приложение 2 к приказу № 255 от 01.09.2023 г.

График работы дежурных администраторов 
на 1 полугодие 2023-2024 учебного года

День недели ФИО дежурного 
администратора

время

Понедельник Добрынина Е.А. 08 .00 - 19.00
Вторник Самосюк И.П 08 .00 - 19.00

Среда Шаманова В.Ю. 08 .00 - 19.00
Четверг Куйданова С.С. 08 .00 - 19.00
Пятница Климанова М.С. 08 .00 - 19.00
Суббота 16.09 Куйданова С.С. 08.00-19.00

23.09 Климанова М.С
30.09 Самосюк И.П
07.10 Добрынина Е.А
14.10 Шаманова В.Ю
21.10 Еловых Т.М
28.10 Куйданова С.С
11.11 Климанова М.С
18.11 Самосюк И.П
25.11 Добрынина Е.А
02.12 Шаманова В.Ю
09.12 Еловых Т.М
16.12 Куйданова С.С
23.12 Климанова М.С
30.12 Самосюк И.П


		2023-10-10T13:23:11+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73




